



۲
راه اندازی هر هفته
۵۰ پروژه بهداشتی
درمانی در نقاط محروم

سه شنبه ۸ / بهمن ۱۳۹۸ / ۲ جمادی الثانی ۱۴۴۱ / ۲۸ ژانویه ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳
بارانه و طرح معیشتی
در سال آینده؛ هر نفر ۲۲
هزار تومان

شماره ۲۸۹۹ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

رئیس جمهور هشدار داد:

بزرگترین خطر دموکراسی تبدیل انتخابات به تشریفات

اظهارات رئیس قوه قضائیه درباره قاتلین شهید قاسم سلیمانی:

دیر یا زود با قاتلین ملاقات خواهیم کرد؛ نه برای مذاکره برای محاکمه



حجت الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی قوه قضائیه با تسلیت ایام شهادت حضرت صدیقه طاهره (س)، راه نجات جامعه را شناخت سیره اهل بیت (ع) و عمل به سیره پاک آن بزرگواران دانست و با اشاره به در پیش بودن ایام الله دهه فجر گذشته، پیام‌های انقلاب اسلامی بوده است که موجب خنثی‌سازی توطئه‌های پی در پی دشمنان، به حاشیه راندن خواسته‌های آنها در منطقه و جهان و امیدآفرینی برای ملت‌های محروم و مستضعف شده است.../ صفحه ۲



تلفات پرندگان مهاجر میانکاله به بیش از ۴۰۰۰ لاشه رسید؛

فاجعه زیست محیطی در تالاب بین المللی میانکاله

به گفته یک محیط‌دار مازندرانی: ممکن است تلف شدن پرندگان عامل انقراضی باشد

روحانی هشدار داد: بزرگترین خطر دموکراسی تبدیل انتخابات به تشریفات



است. مردم هم می‌دانستند هر کاری بخواهد بکنند و به هر که رای بدهند همان آقایی که تهران گفته از صندوق در می‌آمد، این خطر بزرگی بود که ملت ما را تهدید کرد.

رئیس‌جمهوری یادآور شد: یک دلیل انقلاب ما این بود که خودشان بر سرنوشت خود حاکم شوند؛ حاکمیت ملی یکی از اساس حرکت های مردم بود.

رئیس‌جمهوری گفت: در انقلاب اسلامی معلوم شد که این طور نیست که تهران تصمیم بگیرد بلکه مردم تصمیم‌گیر هستند پای صندوق می‌آیند و به آن کسی که می‌خواهند رای می‌دهند. حالا اگر بخواهیم پای صندوق برویم و رای بدهیم به شما می‌گویند بروید وارد یک فروشگاه شوید و جنسی را انتخاب کنید اگر یک جنس و یک مارک هم بیشتر نیست دیگر انتخاب لازم نیست. لازم نیست بزرگ خانواده بروید فروشگاه. یک بچه هم می‌تواند پول بدهد بردارد بیاورد.

وی تصریح کرد: بسیار مهم است که مردم احساس کنند باید میان چند نمونه یکی را برگزینند. این انتخابات می‌شود حالا اگر در تمام حوزه های انتخابیه سلیقه‌ها، افکار مختلف، و آنجایی که چند مذهب است، مذاهب مختلف و آنجایی که قومیت‌ها هستند قومیت‌های مختلف همه حضور داشته باشند تکلیف انتخابات روشن می‌شود هر که انتخاب شد.

رئیس دولت دوازدهم خاطرنشان کرد: فرض کنید کشوری و جامعه‌ای داریم که سه سلیقه دارد یک سلیقه اصولگراست، یک سلیقه اصلاح طلب و دیگر اعتدال گراست. مثال می‌زنم ممکن است که سه گروه نباشد و چهار گروه باشد. اگر بر این فرض در انتخابات، جامعه ما سه قسمت شد و سه جور سلیقه داشت. یک سلیقه فراوان است و در یکی دیگر باید با ذره‌بین و تلسکوپ یک نفر را پیدا کرد و یک سلیقه هم اصلا وجود ندارد. در چنین شرایطی من مثالی می‌زنم ان‌شاء الله که اینطور نیست اگر چنین چیزی در یک شرایطی به وجود آمد

قدرت مردم دائمی است

روحانی تصریح کرد: شک تکلیف قدرت ما با حضور مردم است. ما چیزی نیستیم. تازه اگر کشوری بودیم که به یک ابرقدرت وصل بودیم اگر آن ابرقدرت روزی اخم می‌کرد و ما را رها می‌کرد، آن قدرتی که قدرت دائم برای یک کشور است، قدرت ملت است.

رئیس‌جمهوری با یادآوری حوادث دی‌ماه ۹۶ اظهارداشت: چگونه دی‌ماه ۹۶ برابر یک گروه، ملت ما پیروز شد و به صحنه آمد. عده‌ای شلوغ کردند ممکن

رئیس جمهوری بزرگترین خطر برای دموکراسی و حاکمیت ملی را تبدیل انتخابات به تشریفات دانست و گفت باید پاسدار اسلام، نظام، جمهوری، نظر و خواست عامه مردم باشیم.

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در همایش استانداران و فرمانداران سراسر کشور که در وزارت کشور برگزار شد گفت: شرایط امروز ما با همیشه متفاوت است ما در آستانه سی و هفتمین انتخابات ملی هستیم. از آن انتخابات اولی که در فروردین سال ۵۸ شروع شد که با همه پرسى و رفراندوم شروع شد؛ بعضی‌ها از کلمه «فراندوم» خوششان نمی‌آید اما پایه انتخابات ما از رفراندوم بود از همه پرسى شروع شده است. نظام ما روی رفراندوم است و پایه اصلی آن رفراندوم است و آن همه پرسى اول بود که تعیین کرد نظام ما جمهوری اسلامی است.

رئیس‌جمهوری ادامه داد: همان همه‌پرسى اول بود که به ما گفت دو چیز را تا پایان این نظام مدنظر قرار دهید. اسلامیت و جمهوری. بنابراین مردم به جمهوری اسلامی رای دادند. ما همه باید پاسدار اسلام و جمهوری باشیم یعنی پاسدار رضایت عامه و نظر و خواست مردم باشیم. ما به همین رای دادیم. نظام ما از دهم و یازدهم فروردین ۱۳۵۸ شروع شد. و دوازدهم به عنوان روز جمهوری اسلامی اعلام شد.

روحانی گفت: یک پایه قانون اساسی ما هم پرسى است. قانون اساسی هم بعد از انتخابات اعضای خبرگان قانون اساسی هم با همه‌پرسى و رفراندوم قانون اساسی شد.

مشروعیت ما از قانون اساسی است

روحانی در بخش دیگری از سخنانش گفت: بدون استثنا مشروعیت و پایه کار همه ما از قانون اساسی است و قانون اساسی و همه قوانین و مقررات مشروعیت شان از آرای مردم و رای مردم است البته در چارچوب موازین اسلام که همه ما به آن چارچوب موازین اسلام متعهد و معتقد هستیم.

از اهداف مهم مشروطه و انقلاب اسلامی، حاکمیت ملی بود

روحانی اضافه کرد: همانطور که اشاره شد ما از مشروطه با مساله آرای مردم و انتخابات آشنا شدیم. آن همه فداکاری‌ها در مشروطه برای این بود که آرای مردم حاکم شود و حاکمیت ملی یکی از اهداف مهم مشروطه و انقلاب اسلامی بود و اینکه کسی جز مردم بر سرنوشت خویش حاکم نشود.

رئیس‌جمهوری اظهارداشت: البته خداوند خالق ما هست و ما بر سرنوشت خودمان حاکم هستیم که آن هم امر خدا و دستور خداست. ما بر خود حاکمیت داریم و حاکمیت ملی را کسی نمی‌تواند نقض کند. البته انقلاب مشروطه از مسیر خود منحرف شد و استبدادگران مسلط شدند و بعد انتخابات تشریفات شد.

وی با بیان اینکه انتصاب بزرگترین خطر برای دموکراسی و برای حاکمیت ملی است روزی است که انتخابات تشریفات شود جای دیگری انتصاب فرمایند، بعد مردم پای صندوق بروند تشریفات انتخابات را انجام دهند. خدا نکند چنان روزی برای کشور ما پیش بیاید.

روحانی یادآور شد: زمان رژیم گذشته در حوزه‌های انتخابیه نام‌نویسی می‌کردند ولی همه می‌دانستند که وکیل کیست و می‌گفتند به هر که بخواهید رای بدهید اما فلاتی از تهران تعیین شده

ما باید از اسلام و جمهوریت و ایران و قانون اساسی به خوبی دفاع کنیم.

وی عنوان داشت: امروز یک روز ساده در کشور ما نیست. دو سال است که در شدیدترین و سخت‌ترین فشارهای اقتصادی، سیاسی و تبلیغاتی قرار گرفته‌ایم. همه می‌دانید چه آنهایی که دوست ما هستند، چه کشورهای که خیلی رابطه خوبی با ما ندارند، و چه کشورهایی که دشمن ما هستند که دشمنان محدود به چند کشور هستند، فکر می‌کردند ما چند ماه بیشتر نمی‌توانیم دوام بیاوریم. رئیس‌جمهوری گفت: شما ببینید فشاری که امروز روی کشور ما است، از هر زمان دیگری بیشتر است. ما تحریم و مشکل داشته‌ایم، ولی مردم ما هیچ زمانی مثل امروز در فشار نبوده‌اند. کار ملت ما و کار شما که خادمان ملت هستید، کار وزبران، استانداران، فرمانداران و بخشداران و مدیران کل ما و کار کارگران، کارمندان و کشاورزان کار قابل ستایشی است و جای قدردانی دارد.

از انتخابات مهمتر، اعتماد مردم و سرمایه اجتماعی است

روحانی ادامه داد: جای هیچ تردیدی نیست که انتخابات به ویژه انتخابات مجلس شورای اسلامی بسیار مهم است و ولی از آن مهم‌تر اعتماد مردم و سرمایه اجتماعی است. همه باید در انتخابات حضور پیدا کنند.

نظام ما چند حزبی است

رئیس‌جمهوری در ادامه با تأکید بر این که نظام ما نظام تک حزبی نیست گفت: ما نظام کمونیستی نیستیم. نظام شاه نیستیم. فقط حزب رستاخیز و کمونیست نداریم. ما تک حزبی نیستیم ما نظام چند حزبی هستیم. احزاب آزاد هستند به خصوص در دولت تدبیر و امید که دست و بالشان باز شده است و هر کس که خواسته آمده و مجوز گرفته و خانه احزاب فعال شده است. وی افزود: آنهایی که می‌خواهند اعتماد مردم را ترور کنند باید حواسمان جمع باشد. همه ما در یک شرایط بسیار حساسی قرار گرفته ایم. نباید بگذاریم آمریکا پیروز شود و ملت، انسجام و وحدت ما نمی‌گذارد.

با صندوق رای قهر نکنیم

رئیس‌جمهوری ادامه داد: از تمام ملت ایران، مرد و زن، جوان و پیر، از روستایی و شهری و از تمام اقوام و مذاهب خواهش می‌کنم؛ امروز روزی است که باید پای صندوق رای برویم حتی اگر که گلایه داریم، ناراحتیم و مشکلاتی باشد و بگویید جایی دقیق عمل و اجرا نشده است.

وی گفت: با صندوق رای قهر نکنیم حتی اگر این که شما در تهران بجای ۳۰ نامزد ۲۰ تا ۱۵ داشته باشید یا در جایی که ۶ نامزد دارد ۴ نامزد داشته باشید. در انتخابات اگر هم دیدیم نقص و ایرادی است خواهش می‌کنم روز انتخابات دوم اسفند یک روز تاریخی و یوم الله است کاری نکنیم که صف‌ها خلوت باشد بگذاریم همه پای صندوق بیایند.

بگذاریم همه گروه‌ها بیایند

روحانی گفت: آنهایی که مسئولان رده بالاتر می‌شناسند، من خودم به عنوان رئیس‌جمهوری اقداماتی را انجام داده‌ام و نامه‌های لازم را نوشته‌ام و مصلحت ندیدم این نامه‌ها را منتشر کنم؛ همه ما باید تلاش کنیم تا انتخاباتی رقابتی ایجاد کنیم. نقص ما هم اکنون در اینجا روی رقابت است و یک ذره کمتر و یا بیشتر از آن که باید این مشکل را برطرف کنیم.

خبر

رحمانی در نشست ستاد تنظیم بازار خرید تضمینی گوشت و مرغ برای کنترل بازار

وزیرصمت-خریدتضمینی گوشت-قرمز و مرغ با قیمت توافق شده، برای کنترل بازار در روزهای پایانی سال انجام شود.

به گزارش امتیاز و به نقل از وزارت صنعت، معدن و تجارت؛ وزیر صمت گفت: حفظ روند تأمین و تولید گوشت قرمز و مرغ برای ما مهم است و تصمیمات گرفته شده در این خصوص با لحاظ کردن این اولویت، مهم باشد.

رضا رحمانی در جلسه ستاد تنظیم بازار افزود: خرید تضمینی گوشت قرمز و مرغ با قیمت توافق شده با وزارت جهاد کشاورزی و تشکیل به گونه‌ای که تولیدکننده نیز متضرر نشود، برای کنترل بازار در روزهای پایانی سال انجام شود. وی همچنین اضافه کرد: به مرور زمان قیمت تمام شده گوشت قرمز و مرغ نیز باید کنترل شود و پایین بیاید که این روند با در نظر گرفته شدن شرایط و وضعیت دامداران و مرغداران کشور باید مدنظر واقع شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر لزوم اطلاع رسانی به موقع عملکردها و اقدامات گفت: خبرها جنبه روانی تاثیرگذاری بر جامعه دارند و جنگ امروز نیز جنگ روانی است که به همین سبب اطلاع‌رسانی صحیح و به موقع حائز اهمیت است. رحمانی با تأکید بر انجام اقدامات متناسب با شرایط و وضعیت موجود برای تنظیم بازار، افزود: مجموعه اقداماتی مانند فروش با تخفیف ویژه که با ایجاد بازار رقابتی سبب پایین آمدن قیمت‌های می‌شود به خصوص در روزهای پایانی سال برای تنظیم بازار شمر ثمر است. وی در این خصوص ادامه داد: ایامی مانند دهه فجر، انتخابات (بحث کاغذ)، نوروز و ماه مبارک رمضان هر کدام ویژگی‌های تنظیم‌بازاری خاص خود را دارند که باید با در نظر گرفتن آن شرایط اقدامات مناسب انجام داد. وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر اینکه دستگاه‌های مرتبط باید هماهنگ عمل کنند، یادآوری کرد: از همکاری استانداران و وزارت کشور در حوزه تنظیم بازار تشکر می‌کنم و استانداران کارگرهای استانی تنظیم بازار را در استان‌های خود تشکیل دهند تا بتوانند وضعیت و شرایط خاص بازار استان خود را مورد بررسی و پیگیری برای انجام اقدامات مناسب قرار دهند.

رحمانی همچنین در خصوص تأمین ارز گفت: مشکلی در تأمین ارز نداریم، اما باید تدبیری کرد و شرایطی را در نظر گرفته شود که آن شرایط با لحاظ کردن این باشد که ممکن است این روند چندین سال ادامه یابد.

رئیس‌جمهوری اضافه کرد: امیدواریم این رقابت را درست کنیم و بگذاریم همه گروه‌ها بیایند، اینکه نمی‌شود نهادهای اصلی و قانونی چهارگانه که باید بگویند این فرد صالح است و یا خیر گزارش‌های درست دادند و یکی را فرستادند سرکوبه ای و معلوم نیست با چه کسی صحبت کرده و چه گفته است، بعد گزارشی نوشته است؛ مگر می‌شود با چنین روشی کشور را اداره کرد؟ اگر با رفتن به در منازل می‌خواهیم کار را درست کنیم، پس این دستگاه‌ها را تعطیل کنیم. وزارت اطلاعات، نیروی انتظامی و وزارت دادگستری برای چه داریم؟ افراد (برای تحقیق درباره نامزدها) در منزل مردم می‌روند و از چند همسایه سوال می‌پرسند. وی با روایت خاطره ای از یکی ادوار انتخابات، بیان کرد: آقایی به من گفت، بنده در این دوره صددرصد تأیید می‌شوم، او پرسیدم چگونه؟ گفت «من همه همسایه‌ها را دیدهام. قبلا هم به یک بهانه‌ای به آنها کادو داده‌ام همه از من تعریف می‌کنند. آیا بدھیم تا صلاحیت‌مان تأیید شود، انتخابات است؟

معیار همه باید قانون باشد

رئیس‌جمهوری تصریح کرد: نباید بگذاریم رقابت از آن حالت قانونی خارج شود. خواهش می‌کنم معیار همه ما قانون باشد؛ ما بالاتر از قانون که بگذاریم؛ برای کشور و شورای نگهبان و مجلس و دولت هرچه که داریم بالاتر از قانون نیست و قانون معیار ما باشد و بر مبنای این حرکت کنیم.

دل مردم را قرض نگیر. که رایشان کم و زیاد نمی‌شود

رئیس‌جمهوری گفت: در بسیاری از انتخابات در زمان تجمع مشکل پیدا می‌کنیم، چرا باید این کار را کنیم، رای‌گیری را الکترونیکی کنیم بگذاریم مردم کمی راحت شوند و خیال شان آسوده شود، الان هم شما باید تلاش کنید با دقت، تلاش و اقدام و تمام امکانات در اختیارتان، خیال مردم را آسوده کنید؛ وزارت کشور با نظارت و بازرسان که بالای صندوق تعیین می‌کند و با بازرسهایی که می‌فرستند، مردم دلسان قرض باشد که رای آنها کم و زیاد نمی‌شود و این خیلی مهم است. روحانی با بیان اینکه «اعتماد، اطمینان و امنیت مردم بسیار مهم است»، گفت: تأمین امنیت هم بسیار مهم است و شما مسئول شورای تأمین هستید الحمدالله در انتخابات‌های گذشته امنیت مطلوبی داشتیم و می‌خواهیم همان امنیت در این دوره هم داشته باشیم، نگذارید اختلاف و دعوای انتخاباتی رقابتی ایجاد کنیم. ناقص ما مشکل و چالشی وجود دارد که می‌تواند مشکل قومی ایجاد کند از همین حالا برویم و به مسئولان بالاتر بگوییم؛ دو نفر و یا ۵ نفر باید تأیید شوند؛ نگذاریم اختلاف و دعوای درست شود.

از جمهوریت و اسلامیت نظام حراست و حفاظت کنیم

روحانی گفت: مشارکت‌های انتخابات در دوره‌های قبل معمولاً میان ۵۰ تا ۷۰ درصد بوده است، البته در انتخابات ریاست جمهوری کمی بالاتر می‌رود، نگذاریم مشارکت حداقل آرا باشد؛ مشارکت، رقابت، سلامت و امنیت انتخابات را یک وظیفه بدانیم؛ نشاط را در مردم ایجاد کنیم و ۲۲ بهمن خوبی داشته باشیم و ۲۳ اسفند (روز انتخابات) باشکوهی داشته باشیم و خداوند از ما راضی باشد و ان‌شاء الله جمهوریت و اسلامیت را به خوبی حراست و حفاظت کنیم.